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1. Johdanto  

1.1 Opin ovi -hankeperhe - mistä kyse?  

Osuvuutta ja kysyntälähtöisyyttä aikuisopiskeluun tieto -, neuvonta- ja ohjauspalveluiden valtakun-

nallisella kehittämisohjelmalla (ESR 2008 ï2014) on tavoitteena edistää työelämän kohtaantoa ja 

osaavan työvoiman saatavuutta. Tämä tapahtuu kehittämällä ja vahvistamalla valtakunnallisia, 

alueellisia ja paikallisia tieto -, neuvonta- ja ohjaus(TNO)-palveluja kaikille asiakkaille, myös koulu-

tuksessa aliedustetuille ryhmille.  

Kehittämisohjelman avulla lisätään kansalaisten tietämystä TNO -palvelujen toimijoista. Tav oit-

teena on vertaisoppimisen mahdollistaminen asiantuntijoiden ja käytännön toimijoiden kesken. 

Lisäksi tuetaan kehittämistyössä saavutettujen kokemusten jakamista ja toimivien käytäntöjen le-

vittämistä. Hallinnonalojen välisellä uudistavalla toiminnalla ja  työelämäyhteistyöllä tehostetaan 

kokonaisvoimavarojen käyttöä.  

Kehittämisohjelman visio tavoittelee elinikäiseen oppimiseen ja ohjaukseen perustuva, hallinnon-

rajat ylittävää moniammatillista TNO -palvelujen kokonaisuutta. Palvelut ovat asiakaslähtöisiä 

(henkilö - ja yritysasiakkaiden tarpeet huomioivia), monikanavaisia ja helposti saavutettavia.  Kehit-

tämisohjelma koostuu kolmesta laaja-alaisesta osaohjelmasta: 

Sähköisten palvelujen ke-
hittäminen erityisesti neu-
vontatoiminnassa aikuis-
koulutuksen osuvuuden ja 
suunnitelmallisuuden pa-
rantamiseksi  
-OSAOHJELMA 

 
NUOVE koulutusneuvonta- 
ja uraohjauspalvelujen ke-
hittämisprojekti 

Sähköisten koulutusneu-
vonta- ja uraohjauspalvelui-
den kehittäminen 
(päättynyt 2011) 
 

Ohjaus-, neuvonta- ja opetushen-
kilöstön ohjauksen ja neuvonnan 
toimintamuotojen kehittäminen, 
osaamisen vahvistaminen sekä 
aikuisopiskelijoiden osaamisen 
tunnistaminen ja tunnustaminen  
-OSAOHJELMA 

 
 
STUDIO- ja ERKKERI-koulutus-
projektit: 

Aikuisohjaajien ja -kouluttajien osaa-
misen kehittäminen  

 
Alueelliset Opin ovi-projektit: 

Aikuisneuvonnan ja -ohjauksen alu-
eellinen kehittämistoiminta 

Aikuisohjauksen koordinaatio-
projekti: 

Kehittämisohjelman projektien keski-
näisen verkostoitumisen, viestinnän, 
seurannan ja arvioinnin koordinointi 
sekä Opin ovi -projektien tukeminen 
alueellisessa kehittämistyössä 
 
LAITURI-projekti: 

Aikuisohjauksen tieto-, neuvonta- ja 
ohjauspalvelujen alueellisen kehittä-
misen tukiprojekti  

Ohjaustyön arviointi ja tut-
kimus -OSAOHJELMA 

 

 

 

NUOVE / Tutkimusosiot 3A 
ja 3B 
3A Ohjaus- ja neuvontapalve-

lujen arvioinnin ja arviointityö-
kalujen nykytilanteen kartoitus 
kansainvälisellä tasolla ope-
tus- ja työhallinnossa sekä ar-
viointi- ja palautejärjestelmien 
sekä arviointivälineiden kehit-
täminen  
(päättynyt 2010) 
 
3B Valtakunnallisen kehittä-

misohjelman arviointitutkimus 
(päättynyt 2013) 
 



4 

 

1.2 Opin ovet ï koordinoituna ja verkostoituna  

Kehittämisohjelman koordinoinnista vastaa Aikuisohjauksen k oordinaatioprojekti. Projektin tehtä-

vänä on tukea muita kehittämisohjelman projekteja sekä koota niissä syntyviä tuloksia, hyviä käy-

täntöjä ja levittää niitä valtakunnallisesti. Koordinaatioprojekti pitää yhteyttä Itä -Suomen vastaa-

via toimintoja toteuttavi in tahoihin. Kehittämisohjelmassa syntyneitä tuloksia tulevat hyödyntä-

mään aikuisopistot, ammattikorkeakoulut, ammatilliset opettajakorkeakoulut, yliopistot, vapaan 

sivistystyön järjestöt, ELY-keskukset, TE-toimistot sekä elinkeinoelämä. Lisäksi projektien  tuloksia 

voivat hyödyntää aikuiskoulutuksen ja ohjauksen alueellisista palvelujärjestelyistä vastaavat päät-

täjät.  

Vuonna 2014 Aikuisohjauksen koordin aatioprojektin tehtävänä on kerätä tietoa Opin ovien tulos-

ten ja kehitet tyjen palvelujen juurtumisesta sekä seurata tieto-, neuvonta- ja ohjauspalvelujen ke-

hittymistä Opin ovien päättymisen jälkeen. ELY-keskukset koordinoivat alueillaan ohjaukseen liit-

tyvää osaamisen kehittämistä alueellisten elinikäisen ohjauksen yhteistyöryhmien (ELO -ryhmät) 

kautta. Ryhmien tavoitteena on edistää alueen ohjauspalvelujen saatavuutta ja laatua. Koordinaa-

tioprojektin tehtäviin kuuluu myös varmistaa kehittämisohjelman toteutuksesta saatujen koke-

musten siirtyminen ELY -keskusten elinikäisen ohjauksen yhteistyöryhmien käyttöön niide n hyö-

dyntämiseksi seuraavalla rakennerahastokaudella. Toiminnassa tehdään yhteistyötä LAITURI-pro-

jektin kanssa. 

  

Kuva 1. Tilannekatsauskäynnillä 10.3.2014 keskusteltiin alueen aikuisille suunnattujen TNO -palvelujen tilanteesta. Ku-
vassa Arto Ruhala, Eija Tamminen, Auli Ryhänen ja Kristiina Juusti.  

 

1.3 Opin ovi -projektit Hämeen ELY -alueella  

Opin ovi, Hämeen ELY -keskus  -projekti  kehitti alueellista aikuisopiskelun ohjauksen ja neu-

vonnan palvelumallia, TE-hallinnon ohjaus - ja neuvontapalveluja ja yritysyhteistyötä, TE -toimisto-
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jen henkilöstön ohjausosaamista sekä verkostoyhteistyötä alueellisesti ja valtakunnallisesti. Projek-

tin to teutti Hämeen ELY-keskus ja se toteutettiin 1.10.2008 - 31.12.2011. 

www.opinovi.fi/hame  

Opin Ovi Osaamiseen -projekti  oli verkostohanke, jossa kehitettiin aikuiskoulutus - ja ohjaus-

toimijoiden verkostoja, ohjauspalvelun alueellista toimintamallia, ohjausosa amista sekä kysyntä-

lähtöisiä TNO-palvelun tuotteita hakevaan vaiheeseen ja yritysyhteistyöhön. Toiminta -alueena oli-

vat Kanta-Hämeen ja Pohjois-Uudenmaan alueet. Projektin toteuttaja oli Koulutuskeskus Tavastia 

ja projektipartnereina toimivat Hyria koulutus  Oy ja Faktia Koulutus Oy. Projekti toteutettiin 

1.8.2009ï30.9.2012. 

www.opinovi.fi/osaamiseen  

Päijät -Hämeen Opin ovi oli aikuisohjauksen kehittämishanke, jonka tarkoituksena oli edistää 

alueen aikuisohjaustoimijoiden verkostoituvaa yhteistyötä asiakasläht öisten ohjauspalvelujen saa-

tavuuden, laadun ja vaikuttavuuden parantamiseksi. Projektissa kehitettiin alueellinen yhteistyö-

verkosto, alueellinen Opin ovi -ohjauspalvelu, hakevan vaiheen tieto-, neuvonta- ja ohjauspalveluja 

sekä vahvistettiin alueellisten toimijoiden ohjausosaamista. Projektin toteuttaja oli Lahden ammat-

tikorkeakoulu. Projekti toteutettiin 1.9.2008ï31.3.2012. 

www.opinovi.fi/paijat -hame 

Tekemällä oppii -projektin  aikana rakennettiin  alueellinen ohjausverkosto vankien opintojen  

ja työllistymisen  edistämiseksi. Lisäksi lisättiin yhteistyötä oppilaitosten, työhallinnon ja yritysten 

välillä. Projektissa opinnollistettiin vankeusajan työtoimintaa, jotta työtoimintaa olisi mahdollista 

soveltaa entistä paremmin oppimiseen ja opintosuoritu ksiin. Oikea-aikaista ohjausta kehittämällä 

pyrittiin tukemaan vankien integroitumista yhteiskuntaan, opiskeluun ja työelämään sekä vähentä-

mään syrjäytymisen uhkaa. Tekemällä oppii -projektin toteuttivat yhteistyössä Kiipulasäätiö, Am-

mattiopisto Tavastia, Metsähallitus ja Vanajan vankila. Projekti toteutettiin 1.8.2010 -31.12.2013.  

www.opinovi.fi/tekemallaoppii  

  






























